In primis igitur do cl lego cl'desk de Pictc viginti solidns lIsuulis l1l\m(.'h.', S;Ul,,'ln 
Spiritlli ipsius ccdcsic XX s .. ad lumen SiVl' luminurc Ikatl' Mark ibidl'm XX s,. 
domino Judoco Vos XX s .• domino 1'l'lro dc PÎl'tc.' XX S., domino J'lhanni Shlll\l1\din 
XX S., custodi de Pietc X S., domino Pl'trn WiIlO!-1hl' XX s .. ,hllllill\' I\'t", d~' 
Morkarke curalo in IllIssllt'lk XX s .• domino Jllhanni ZUl'lt'nUm XX s .. dllmill\) 
Balduino Langhc XX S., hospitali Snnl'li Jllhannis Bru!-1l'nsis 1",1' "b .. l."lnn'nlUi 
monasterii de Duld Valk XX s. ad pilantiam, l'lln \'l'lIt u i Illllniulium in F~'llll'timn ;,d 
pilantium XX S., ill {,lIndavo .Il1l'ohilis X s., frntrihus Minlll'ihus ihidt'm X s .. 
Carmelitis ihilkm X S., Auguslinis ihidl'm X snlid. 
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Insuper do et lego cuilibet ecclesie officii de Bochout tres solidos et cuilibet mense 
pauperum eiusdem officii iij s. ac indulgentiis Sancti Martini Traiectensis tres lib. 

Item do et lego monasterio Sancti Willelmi in Woistine domum me am constructam 
de lapidibus sitam in parrochia de Bochout in loco qui dicitur int Riet. Item eidem 
monasterio quatuordecim solidos et octo denarios grossorum veterurn et bonorum 
turon(ensium) in quibus Heinricus dictus de Ysendike ex causa puri mutui michi est 
efficaciter obligatus in hunc modum quod prefectus de dicta domo cum dictis solidis 
et denariis provenientes ad fabricam ecclesie dicti monasterii convertantur, alioquin 
per mei testamenti executores inferius nominandos ad usus pauperum seu ad pia loca 
prout eisdem expedire videbitur convertantur. 

Item volo quod omnia bon a que promisi et concessi tanquam in puram elemosinam 
Johanni filio meo ad opus matrimonii sui ipsi remaneant ac eadem in perpetuum 
reservet heredibus suis legitirnis, ea in solidum relinquenda, predicta enim bona 
omnia et singula ad opus matrimonii sui ut dictum est a me sibi promissa in solidum 
et plenarie sibi persolvi licet defectum solutionis dictorum bonorum in aliquo affir
maret in dictorum enim bonorum ut dictum est a me sibi promissorum aut in aliquo 
eorumdem solutione seu in aliquo alio licet aliquas calumpnias quorumcumque pro
missorum aut debitorum in quibus eidem ut ipse dicit possem teneri, proponendo 
minusjuste allegaret prout alias et pluries in presentia mea proposuit et coram pluri
bus fidedignis quas quidem calumpnias universas et singulas in sonscientia mea 
decerno minus justas et penitus refutandas ipsi me fore obligatum in aliquo penitus 
non recognosco. Nec volo quod dictus Johannes filius me us deductis bonis supradic
tis eidem a me irrevocabiliter donatis et concessis gaudeat aliquibus bonis mobilibus 
seu immobilibus post me relictis. 

Item do et lego Marie filie mee quam habeo cum Maria filia quondam Theodorici 
custodis in Piete duas mensuras terre cum fructibus anni presentis emptas a me erga 
Johannem filium Petri dicti Verneten. 

Item confero et lego eidem Marie filie mee quinque mensuras cum dimidia terre 
jacentis in parrochia de Bochout in loco dicto Woistine, quam terram emi erga 
Johannem dictum Mathijs de Bochout. 

Concedo etiam et lego predicte Marie filie mee lectum meliorem cum suis pertinen
tiis et meliorem vaccam meam quos lectum et vaccam tempore mei decessus post me 
relinquam hoc adiecto quod predicta filia mea Maria sine liberis legitirnis decedente 
dicta bon a per me si bi legata ad opus capellanie vel ad usus pauperum seu alias prout 
executoribus mei testament i videbitur expedire pro anima mea, parenturn et benefac
torum omnium cedant in perpetuum possidenda hoc salvo quod Maria, mater predic
te Marie fiJie mee predictas duas mensuras terre emptas a me erga Johannem filium 
Petri predictum quoad vitam suam post mortem fiJie mee predicte si post eam vixerit 
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obtinebit et post morlem prcdicte Marie matri~ fiJie mee prcdictc si ita evenerit cum 

ceteris terris predictis predicte filie mee ut dictum est a me legatis de mei le~lamenti 

execulorum consilio proUI anime mee salubrius esse noverinl convertantur. 

Item contcro predicto Marie matri fiJie mee predictc fructus anni pre!loCnlis !>Cilieet lini 
el ordei centrum virgarum terre jacentium ante portam mansionis mee int Riet. 

Item confero liberis trium sororum mearum heredibu~ meis post mortem mcam cen
turn quinquaginta lib. usualis monete videlicet libcris cuiuslibct sororis mee quin
quaginta lib. quas eisdem assigno et ordino habendas jure successionis tanquam pro 
bonis que a parentibus meis michi provenerunt usque ad summam !IoCX mensurarum 
lerre cum ducenlis virgis in testamento per me alias condilo expressis el declar.tlis 
quas estimo fuisse et esse circiter valoris centum quinquaginta lib. usualis monele hoc 
salvo in premissis quod si dicti liberi sororum mearum, heredes mei prcdicti, volu
erint et maluerint dictas terras que michi de dictis parentibus provenerunI adire el sibi 
attrahere quod easdem sibi attrahere valeant et in solidum reservare quodque in aliis 
bonis meis mobilibus et immobilibus post me rclictis nullum jus debe.tnl oblincre cl 
si dicti heredes mei eligerint dictas terras de parentibus meis michi pnwenicnles sihi 
retinere, volo quod extunc ipsi heredes mei predicli medianlihus ipsis lerris presens 
me urn testamenturn, dehila mea, restitutiones, \egata et exequias mea' facerc, solvc
re teneantur et in solidum udimp\crc ac tenninare. Si vero dicli heredes mei Jl(X'uniam 
ut dictum est ipsis a me deputalam sell collalam eligerinl a ccleris bonis meis mohi
libus el immobiliblls pOSI me rclictis manus su as amicahilitcr deponenles, "0 omni 
honere testamcnli mei sllpradicti pcnnanehllnl lihcri et immunl's.Pn.'k'rt'<l si aliqui 
heredulll meorum prediclorum honorum Illeorulll ordinalioni ml'l'qul' C\lrt'me \'olun
lali proUI in presenli meo lestamenlo l'onlinetur n'belles cl per sc seu per alios l'on
Iradiclorcs inucnli fuerint aliqua hona me", mohilia Sl'U immohilia post me relil'l~1 sihi 
allrahenles seu allraherc COIulIltes que eisdcm pcr I11l' non fucrim \'l'1 alitl'r qU'1ll1 

fuerinl scilicet honere testamcnti supmdicto non ohsl'r\':lto assi~IHII;'I, aul si di'li ha
edes mei predil'tas terras de parenlihus I11l'is jure sw:ccssionis Sl'U hl'n:ditatis ad mc 
devenicntcs cum honerl' sllpmdiclo c1c~erinl ct in pl\'lllissOnlln omniulll Sl'U in Uliqlll) 
prcmissorum factum solutionc lil' Il'nninatillnl' dl'fl'l'l'rÎnl, \'010 dktos n.'hclks Sl'U 
conlrudiclorcs aut JdÏl'Îc.'nll's ut dictulll l'St l'O ipSll ron.' privallls llc.- partl' ip,is ,"'on
lingcnte in dil'tis honis ml'Ïs mleorum llptiolll'lll ut dklUllll'St Ipsis a mc lkpuliltis al' 
ctialll omni juri quod cisdem in l'l'tl'riS honis lllohilihllS l'l imlllllhilihus ;ItI 11l\.' 'IX'I.'
tanlihus univcrsis ct singtJlis post me n'lil·tis l'OIllPl'tl'rl' PllSSl't Hut qUllllUomllC.hl 'lx'I.'
tllre ad eosdem. 

Volo etiam quod <lkta pars de honis Illl'is ipsis l'llllatis UI dkllllll l'sl dSlklll l'lllllin
gcns t'edat domino tem,' aut ad pin hll'a Sl'U alias pnllll 11ll'Î tl'stallll'nli l'\l,\'lIhlrihlls 
videhitur cxpl'dire l't slIpplko uniwrsis l't singIllis hl'I\'dihus ml,i, l'l \lllll qllllC.IIlC.)1ll1-

rum nlL'OrUlll onlinutionl'm cl CXll\'tllUIll nll'1I1ll volllnlllll'lIl in pn.,tllissis stl"k.IIII tlbs
crvarc ct de l'mk'm l'SSl' l'ontl'nl i suh l'l\'lla pl\'dkIU. Et nl' aliquis Iwn.'dulll llll'lll1l1\\ 
predil'tc honorulll IIll'orum ordinlll ioni lil' l'lilllll sllhSl'lllll'nti Sl' l'I\lssit :lut lId'l\',1I 
opponen' Profitl'or ho 1\ 11 11ll'1I mohiliu l'l illlmohilill tl-I't' olllnin n\lll l'\ sm'l.'l'ssilll1l' 

parenturn deductis septem mensuris terrarurn cum ducentis virgis que jure successio
nis a parentibus meis ut supradictum est michi provenerunt sed per Dei gratiam prop
rio labore ac industria mea de patrimonio Jhesu Christi me acquisivisse. 

Si quid autem in bonis meis mobilibus seu immobilibus post me relictis superha
bundauerit post factam per dictos meos executores heredeibus meis predictis pecunie 
ut dictum est ipsis assignate deliberationem post debitorum meorum omnium de me 
juste conguerentium, exequiarum, donorum, legatorurn et eIemosinarum ut predictum 
est plenariam satisfactionem, volo quod iIIud superhabundans in bonis meis mobili
bus seu immobilibus post me relictis ad opus nove capeIIanie vel ad usus pauperum 
seu alias de mei testamenti executorum consilio prout anime mee salubrius esse 
noverint convertatur. 

Si vero dicta bon a mobilia seu immobilia ut dictum est superhabundantia de consilio 
dictorum executorum ad opus nove capeIIanie conversa fuerint, volo guod tercia pars 
provenientium seu redditum de dictis bonis superhabundantibus annuatim provenien
tium cedat fratri Nicholao filio Nicholai Helperoeps et fratri WiIIelmo de Praet ordi
nis sancti Willelmi guamdiu vixerint seu alteri eorum gui diutius vixerit, in loco quo 
voluerint pro anima mea, parenturn et benefactorurn omnium missas celebrando in 
tantum guod in premissis suas conscientias exhonaberunt. Volo etiam ut cum pro
ventibus et redditibus annuatim de aliis duabis partibuss terciis provenientibus per
petui redditus per mei testamenti executores gui se super hoc intromittere voluerint 
ad opus dicte capellanie comparentur quousgue aliquis consanguineorum meorum et 
maxime is gui michi propinguior fuerit in linea consanguinitatis prius ad sacerdotium 
promotus fuerit non beneficiatus guam capellaniam confere eidem salva tercia parte 
proventuum et reddituum predictis fratribus Nicholao et Willemlo quo ad vitam utri
usgue seu alterius eorum qui diutius vixerit cum omnibus fructibus ad ipsam capella
niam spectantibus ab ipso Ievandis post mortem predictorum fratrum in ecclesia de 
Piete in quo eligo sepulturam meam pro anima mea, parenturn et benefactorurn omni
um deserviendam. 

Item confero ad anniversarium me urn in die obitus mei in ecclesia de Piete celebran
dum quingue solidos parysiensium annuatim in hunc modum guod curatus ibidem 
habeat duodecim denarios, ecclesia ibidem duos solidos, duo capellani ibidem guili
bet sex denarios, Spiritus sanctus ibidem vi d., custos ibidem vi d. 

Item confero ut prius ad anniversarium meum in die obitus mei in ecclesia de 
Bochout celebrandum guingue solidos parysiensium annuatim in hunc modum quod 
curati ibidem habeant duos solidos, guatuor capellani ibidem guilibet octo denarios, 
custos ibidem guatuor denarios. Hos autem decem solidos assignari volo super certis 
terris post me relictis per mei testament i executores prout et ubi eisdem videbitur 
expedire. 

Et hane meam ultimam vol untatem assero esse guam valere volo jure testamenti guod 
si jure testamenti non valeat, valeat saltem jure codieillorum vel alterius cuiuslibet 
ultime voluntatis. Exeeutores autem huius presentis testament i seu codicillorum vel 
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altertius cuiuslibet ultime voluntatis et etiam voluntatb supradicte esse volo dorninurn 
Petrurn de Morkarke, curatum in Hassnede, dorninum Johannem Zocternan Nove 
EccIesie in Ostrnoro curatum, dominum Petrurn Wiuoghe, curatum in Hamere, domi
num Judocurn Vos et dominum Balduinum Langhe, capellanos, Willelrnurn de Piete. 
Johannem filium Johannis de Leke, dans eisdem et cuilibet eorum in wlidurn plenam 
et liberam potestatem ut sine contradictione aliqua cujuscumque vel quorumcumque 
sua propria auctoritate de bonis meis quibuscumque disponant et si opus fuerit eadem 
vendant et alienent ad satisfaciendum primitus omnibus de me juste conquerentibus 
et ad complendum omnia et singula per me donata et legata neenon ad concedendum 
etiam si opus fuerit domino comiti Flandrie aliquam summam pecunie quanlamcum
que voluerint ut ipse dominus comes pro premissis compellal et constringat omnes el 
singulos qui contra premissa in aliquo contradictores fuerint et rebelles. salva tarnen 
michi in omnibus libera potestate premissis addendi, ea diminuendi et abstrahendi de 
eisdem dum voluero et michi visum fuerit expedire. Insuper volo quod si contigerit 
aliquem vel aliquos dictorum executorum mei presentis testamenti michi premori vel 
mori ante executionem omnium premissorum, alii vel alius qui supervixerint vel 
supervixerit predicta omnia et singula in solidum exequantur vel exequatur. 

Quicquid autem per dictos meos executores seu per maiorem el saniorern eorurn par
tem actum fuerit et ordinatum, volo quod in omnibus el per ornnia perpetuam habeat 
roboris firmitatem.